
 1 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego  

w kadencji 2006 – 2010 

 

PROTOKÓŁ NR 34/10 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 29 kwietnia 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2009. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Kozłowski.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie  przyjęła protokół z 33 posiedzenia Komisji. 
 

Ad. 3  

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Zgierskiego za rok 2009. 

 

Radny Henryk Tomczak zapytał, jaki był zaplanowany deficyt na rok 2009 i jaka była kwota 

spłaconych kredytów. 

 

Skarbnik podał, że kredyt był zaciągnięty w wysokości 10.888.644 zł;  kwota spłaconych 

kredytów wynosiła 2.591.040 zł; deficyt był ponad 8 mln zł. 

 

W opinii radnego Henryka Tomczaka powiat generalnie się zadłuża.  

 

Skarbnik poinformował, że na rok 2010 kwota kredytu była zaplanowana w wysokości 

9.435.691 zł, z czego na spłatę ma być przeznaczona kwota 3.347.400 zł. 

 

Radny Wojciech Budziarski poprosił o informację z czego wynika zmniejszenie dotacji 

Wojewody Łódzkiego z 56.000 zł na prawie 18.000 zł. 

 

Skarbnik wyjaśnił, że zmniejszenie jest wynikiem decyzji Wojewody. Wojewoda nigdy nie 

uzasadnia swoich decyzji. Przychodzi pisemna informacja o zmniejszeniu i powiat ma 

obowiązek tego dokonania.  
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Radny Henryk Tomczak był zainteresowany czy zadania zaplanowane do realizacji                     

z  środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zostały 

zrealizowane. 

 

Członek Zarządu Powiatu Bogdan Jarota odpowiedział, że tak, praktycznie został tylko 

jeszcze Zespół Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2009 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego 

za rok 2009 z tytułu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego  

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Radny Henryk Tomczak informacyjnie podał, że złożył, do Starosty, interpelację dotyczącą 

rekultywacji wyrobiska pożwirowego (10 m głębokiego na powierzchni 0,5 ha)                             

w miejscowości Bądków gm. Zgierz. Został poinformowany przez mieszkańców, że prywatna 

firma prowadząca rekultywację samowolnie kopie w tym miejscu żwir i wwozi tam duże 

ilości odpadów, w tym odpady chemiczne. Nawiezione hałdy odpadów są zakopywane poza 

wszelką kontrolą. Sprawę tę radny także skierował do Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej       

i Gminy Zgierz  z zapytaniem, kto to nadzoruje.  

Radny dzisiaj otrzymał odpowiedź Starosty na ten temat. Jeszcze się z nią nie zdążył 

dokładnie zapoznać, ale jest w niej między innymi zapis, że teren został skontrolowany,             

nie ma nic tylko ładna ziemia i zarzuty podnoszone w interpelacji są nieprawdziwe. A radny 

jest w posiadaniu dokumentacji fotograficznej zrobionej jeszcze przed złożeniem interpelacji.           

Jego zdaniem teraz wypadałoby odkryć te masy ziemi i zobaczyć co jest pod spodem i wtedy 

wyjdzie kto ma rację.   

 

Podniesiony temat wywołał dyskusję.  

 

Komisja ustaliła, że majowe wyjazdowe posiedzenie odbędzie o godz. 13
00

. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 34 posiedzenia.  
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała    

 

 


